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1 Johdanto 

Toimeksiantaja artikkelimuotoisena osaamisnäyttönä tehtävälle opinnäytetyölle 

oli Turun AMK:n SIMBA-hanke (SIMBA; Simulation-based learning in 

Occupational Therapy Education). SIMBA-hankkeessa toimii viisi 

eurooppalaista yhteistyökumppania (Turkki, Belgia, Kroatia, Itävalta, Suomi). 

Suomen toimijana hankkeessa on Turun AMK lehtori Anu Kuikkaniemen 

johdolla. Tavoitteena oli toimintaterapia-alan lehdessä julkaistavan artikkelin 

avulla tuoda esille simulaatioperustaisen oppimisen merkitystä 

toimintaterapeuttikoulutuksessa, esitellä hanketta ja erityisesti selvittää 

kulttuuritekijöiden ja -sensitiivisyyden merkitystä alan simulaatio-opetuksessa. 

Oma työhistoriani tutkimuksen ja kehittämisen osalta ohjasi kirjoitustyön aikana 

aihetta siten, että osaamisnäyttönä tehdyssä artikkelissa ei pitäydytty nykytilan 

katsauksessa vaan vietiin eteenpäin ajatusta globaalista toimintaterapian alan 

digitaalisesta alustaratkaisusta tukemaan kulttuuritekijöiden merkityksen 

opiskelua. Julkaisu kirjoitettiin englanniksi, koska tavoitteena oli julkaista 

vertaisarvioitu artikkeli alan kansainvälisessä lehdessä (SJOT, Scandinavian 

Journal of Occupational Therapy). 

Tässä raportissa kuvaan artikkelimuotoisen osaamisnäytön prosessia, en itse 

julkaisua.   
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2 Reflektio näytön sisällöstä 

2.1 Lähtökohta ja tavoite 

SIMBA-hanke on kansainvälinen tutkimushanke, johon osallistuvat yksiköt ovat 

Artesis Plantijn Hogeschool Antwerp (Belgia, hankkeen johtaja), Turun 

ammattikorkeakoulu, Istanbul Medipol University (Turkki), University of Applied 

Health Sciences, ZVU (Kroatia) ja JOANNEUM University of Applied Sciences 

(Itävalta) (https://simba.turkuamk.fi/ ). Artikkelin aihe valikoitui omasta 

toiveestani kulttuuritekijöihin ja siihen, miten sekä asiakkaan että terapeutin 

kulttuuriset taustat vaikuttavat toimintaterapiasuhteessa. Erityisesti julkaisussa 

haluttiin pohtia, miten kulttuuritekijöiden huomioimista voidaan vahvistaa 

simulaatioperustaisessa oppimisympäristössä. Opinnäytetyön korvaaminen 

artikkelimuotoisella osaamisnäytöllä oli mahdollista taustakoulutukseni 

(FM/biokemia, FT/lääketiede) vuoksi. Oma tavoitteeni oli saada julkaisu 

toimintaterapian alan kansainväliseen lehteen.  

2.2 Tietopohja 

Toimintaterapian teoreettisissa malleissa kuten Person-Environment-

Occupation model (PEO), The Canadian Model of Occupational Performance 

and Engagement (CMOP-E) ja inhimillisen toiminnan malli (Model of Human 

Occupations, MOHO) kulttuurin merkitys ihmisen toimintaan nähdään sekä 

ihmisen itsensä että ympäristön kautta (1-3). Toiminta voi olla terapeuttista ja 

kuntouttavaa vain, mikä se on merkityksellistä siihen osallistuvalle yksilölle tai 

ihmisryhmälle. Tähän toiminnan merkityksellisyyteen heijastuu yksilön 

kehityksellinen historia, sosiokulttuurinen tausta ja elinympäristö (4). 

Toimintaterapian 100-vuotisen historian lähtökohta on Yhdysvalloissa, jossa 

ensimmäisen maailmansodan jälkeen oli tarve kuntouttaa sotaveteraaneja 

takaisin yhteiskunnan palvelukseen. Pyrkimyksenä oli palvella pääsääntöisesti 

valkoisen, länsimaisen ja keskiluokkaisen väestön tarpeita. Vuosikymmenten 



8 

Turun AMK:n opinnäytetyö | Annika Laakso 

ajan tämä länsimaiseen ajattelutapaan perustuva individualistinen, 

kapitalistinen, materialistinen ja yksilön itsenäisyyttä ja yksin pärjäämistä 

korostava lähestymistapa on jättänyt huomiotta länsimaisen normin vastaisesti 

elävät ihmiset ja ihmisryhmät myös toimintaterapeuttien kliinisessä työssä (5, 

6). Maailmanlaajuisesti kollektivistiset kulttuurit (Aasia, Afrikka, Etelä-Amerikka) 

ovat kuitenkin individualistisia kulttuureja (Eurooppa, Australia, Pohjois-

Amerikka) laajemmin edustettuina (7). Ihmisten kansainvälisen liikkuvuuden 

lisääntyminen niin vapaaehtoisen maahanmuuton kuin kansainvälisten 

konfliktien aiheuttamien pakolaisvirtojen vuoksi lisää tarvetta monikulttuuriselle 

osaamiselle yhteiskunnan joka alalla. Näin ollen myös toimintaterapeuttien 

koulutuksessa kulttuuristen näkökulmien huomioiminen on tarpeen ja 

ajankohtaista. 

Julkaisuun etsittiin alan kansainvälisistä julkaisuista tietoa mm. 

toimintaterapeuttiopiskelijoiden ja toimintaterapeuttien kulttuurisesta 

osaamisesta, kulttuurisuuteen liittyvistä käsitteistä sekä rasismista 

toimintaterapian alalla (8-12). Kertyneen tutkimustiedon perusteella todettiin, 

että kulttuurisen kompetenssin eli tietopohjaisen osaamisen sijaan olennaista 

eri kulttuureista tulevien asiakkaan ja terapeutin toimivalle yhteistyölle on 

terapeutin kulttuurinen nöyryys, 'cultural humility' (8, 13). Kulttuurisella 

nöyryydellä tarkoitetaan lähestymistapaa, jossa yhdessä asiakkaan kanssa 

sitoudutaan oppimisprosessin kautta ymmärtämään millaiset kulttuuriset tekijät 

asiakkaan toimintaan vaikuttavat - terapeutti ei siis luule tietävänsä ja 

tuntevansa asiakkaan kulttuuria vaan tunnustaa tietämättömyytensä, tunnistaa 

ajatusvinoumansa ja on nöyrä oppimaan uutta asiakkaan kertoman 

kokemuksen ja tiedon edessä (13, 14). 

SIMBA-projektissa kehitetään kansainvälistä ja avointa verkkoalustaa, joka 

mahdollistaa simulaatioperustaisen oppimisen toimintaterapeuteille ja 

toimintaterapeuttiopiskelijoille asuinmaasta riippumatta. Osaamisnäyttönä 

kirjoitetussa julkaisussa pohdittiin simulaatio-oppimisen ja verkkoalustan 

hyödyntämistä kulttuurisen osaamisen ja nöyryyden opiskelussa (12, 15, 16). 

Julkaisussa ehdotettiin käytettäväksi uutta termiä 'digital cultural immersion' 
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kuvaamaan simulaatio-oppimisen verkkoalustan avulla tapahtuvaa kulttuurisen 

nöyryyden opiskelua. 

2.3 Näyttöprosessin kuvaus ja pohdinta 

Tutustuin SIMBA-hankkeeseen kirjoitustyön toimeksiantajana toimineiden Anu 

Kuikkaniemen ja Heli Arokin ohjaamana. Aiheesta olemassa olevaa näyttöä 

etsin eri tietokannoista keskittyen kokotekstinä löytyviin vertaisarvioituihin 

englanninkielisiin julkaisuihin. Luin useita kymmeniä artikkeleita niin simulaatio-

oppimiseen, kulttuurisuuteen kuin toimintaterapian alan historiaan liittyen.  

Hiljalleen kokonaiskuvan tarkentuessa syntyi ajatus kirjoittaa julkaisu 'short 

communication' -tyyppisenä tekstinä, jossa kannustetaan lukijoita osallistumaan 

yhteisen, maailmanlaajuisen toimintaterapian alan simulaatio-oppimiseen 

perustuvan digitaalisen alustan rakentamiseen. Ehdotukseni sai ohjaajilta 

hyväksynnän. 

Prosessin aikana keskustelimme ohjaajien Kuikkaniemi ja Arokki kanssa 

muutamia kertoja aiheen suuntaamisesta ja julkaisun sisällöstä. Sain suunnata 

julkaisun aiheen itselleni mielekkääksi, joten sekä tiedonhaku että 

kirjoitusprosessi olivat innostavia. Ohjaajat osallistuivat julkaisun kirjoittamiseen 

sovitun työnjaon mukaisesti: minä keskityin kulttuurisuuteen ja he toivat 

julkaisuun SIMBA-hankkeeseen liittyvää sisältöä. Kahden kommenttikierroksen 

jälkeen ohjaajat totesivat julkaisun täyttävän osaamisnäyttönä tehtävän 

opinnäytetyön vaatimukset.  



10 

Turun AMK:n opinnäytetyö | Annika Laakso 

3 Opiskelijan kuvaus ja arvio oppimisprosessista 
(motorola) 

3.1 Mikä meni hyvin ja miksi? 

Yhteistyö toimeksiantajan kanssa sujui hyvin. Koin, että osaamiseeni luotettiin: 

sain toteuttaa työn haluamastani aiheesta ja itselleni sopivalla aikataululla. 

Mielenkiinto aihetta kohtaan sai tutkimaan sitä syvemmin ja innostumaan 

entistä enemmän sekä toiminnantieteen tutkimuksesta että kulttuurisuudesta 

toimintaterapiassa. Vahva taustani tutkimustyön ja tiedeviestinnän parissa 

mahdollisti sen, että pystyin keskittymään sisältöön tieteellisen tekstin 

lukemisen ja kirjoittamisen opettelun sijaan. 

3.2 Mikä meni huonosti ja miksi? 

Toimintaterapian alan lehtiä on avoimesti saatavilla rajoitetusti ja lukuoikeuksia 

kaikkiin kansainvälisiin lehtiin ei ole, joten kaikkia haluamiani julkaisuja en 

päässyt lukemaan.  

3.3 Mitä opin? 

Osaamisnäyttönä tehtävä tieteellisen artikkelin kirjoittaminen laajensi jo vahvaa 

tieteellisen viestinnän osaamistani toimintaterapian alalle ja tutustutti erityisesti 

alan tieteelliseen sanastoon ja julkaisuihin. Toiminnantiedettä ei Suomessa ole 

yliopistotasolla, joten kansainväliseen tutkimustietoon tutustuminen syvensi 

ymmärrystäni siitä, millaista tutkimusta alalla on tehty ja tehdään. Tutustuminen 

kulttuurisuuden käsitteisiin ja alan historialliseen vinoumaan lisäsi entisestään 

kiinnostustani monikulttuurista työskentelyä ja kulttuuristen näkökulmien 

huomioimista kohtaan. 
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3.4 Mitä seuraavaksi? 

Ennen julkaisun lähettämistä julkaistavaksi, se käytetään vielä yhdellä 

kommenttikierroksella SIMBA-hankkeen kansainvälisellä jäsenellä. Häneltä 

saatavien kommenttien perusteella tehdään tekstin viimeistely, jonka jälkeen 

julkaisu tullaan lähettämään alan kansainväliseen vertaisarvioituun lehteen 

(SJOT, Scandinavian Journal of Occupational Therapy). SIMBA-hanke jatkuu 

vuoteen 2025 saakka. Hankkeessa perustettava simulaatio-oppimisen 

verkkoalusta jää toivon mukaan alan opiskelijoiden ja asiantuntijoiden käyttöön 

hankkeen päättymisen jälkeenkin. 
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4 Yhteenveto 

Opinnäytetyön korvaavana osaamisnäyttönä kirjoitin SIMBA-hankkeeseen 

liittyen julkaisun kulttuuritekijöiden merkityksestä toimintaterapian 

simulaatioperustaisessa oppimisessa. Aihe valikoitui oman mielenkiintoni 

mukaiseksi toimeksiantajan hyväksynnällä. Prosessi eteni hyvässä yhteistyössä 

toimeksiantajan kanssa. 

Artikkelimuotoisen osaamisnäytön prosessi laajensi aiempaa tieteellisen 

viestinnän osaamistani toimintaterapian alalle ja tutustutti erityisesti alan 

tieteelliseen sanastoon. Toiminnantieteen kansainväliseen tutkimustietoon 

tutustuminen syvensi ymmärrystäni siitä, millaista tutkimusta alalla on tehty ja 

tehdään. 

Osaamisnäyttönä kirjoitettu julkaisu nostaa keskusteluun toimintaterapian alan 

historian kulttuurisia vinoumia. Se myös haastaa alan opiskelijat ja asiantuntijat 

omien etuoikeuksiensa ja omaa sosiokulttuurisesta taustaa heijastavien 

ajattelutapojensa tunnistamiseen, jotta kulttuurisen kompetenssin tasolta 

päästään syvemmälle kulttuurisen nöyryyden puolelle. Julkaisussa esitelty termi 

'digital cultural immersion' kuvaa verkkoalustalla simulaatioperustaisesti 

tapahtuvaa kulttuurisen nöyryyden oppimista. Julkaisu tullaan lähettämään alan 

kansainväliseen vertaisarvioituun lehteen (SJOT, Scandinavian Journal of 

Occupational Therapy). SIMBA-hanke jatkuu vuoteen 2025 saakka.  
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